

## CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que, na data de 09 de março de 2022, foi afixado no Quadro de avisos da Prefeitura do Município de Capistrano, Ceará, o Extrato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03.09.01/2 022 - DL referente à Locação de imóvel, localizado na rua Tomas Nunes Cavalcante, S/N, Centro, Capistrano Ceará, para fins de funcionamento dos conselhos: Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS); Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA); Conselho Municipal do Idoso (CMI); Conselho Municipal da Segurança Alimentar (COMSEA); Conselho Municipal dos direitos da Mulher (CMDM) de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano, Ceará.. Em favor da Senhora Erica de Brito Araújo, inscrito no CPF nº 006.025.253-73; Valor: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

Capistrano, Ceará, 09 de março de 2022.

Aline Bandeira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação



## DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Capistrano, Aline Bandeira da Silva, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo Administrativo Nº 03.09.01/2022 - DL, vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para Locação de imóvel, localizado na rua Tomas Nunes Cavalcante, S/N, Centro, Capistrano Ceará, para fins de funcionamento dos conselhos: Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS); Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA); Conselho Municipal do Idoso (CMI); Conselho Municipal da Segurança Alimentar (COMSEA); Conselho Municipal dos direitos da Mulher (CMDM) de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano, Ceará., objetivando atender especificamente a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social em favor da Sra. Erica de Brito Araújo, inscrito no CPF nº 006.025.253-73, cujo valor global é de R\$ 8.000,00 (oito mil reais) assim, hos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, vêm comunicar a Exma. Senhora Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social, sobre todo o teor da presente declaração, a fim de que se proceda, caso concorde, a devida ratificação.

Capistrano, Ceará, 09 de março de 2022.

Aline Bandeira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação



## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Lic tação da Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará, em cumprimento da ratificação procedida pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03.09.01/2022 - DL, a seguir: Tendo como objeto a Locação de imóvel, localizado na rua Tomas Nunes Cavalcante, S/N, Centro, Capistrano Ceará, para fins de funcionamento dos conselhos: Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS); Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA); Conselho Municipal do Idoso (CMI); Conselho Municipal da Segurança Alimentar (COMSEA); Conselho Municipal dos direitos da Mulher (CMDM) de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano, Ceará., em favor da Sra. Erica de Brito Araújo, inscrito no CPF nº 006.025.253-73, cujo valor global é de **R\$ 8.000,00 (oito mil reais)**. Fundamento Legal: artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano, Ceará, Sra. Edvanda Maria Araújo de Souza.

Capistrano, Ceará, 09 de março de 2022.

Aline Bandeira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação







PORTARIA Nº 081/2022

Capistrano-CE, 01 de Março de 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPISTRANO, Antonio Soares Saraiva Junior, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

## RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os seguintes membros que compõem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Capistrano, Estado do Ceará, criados pela a Lei nº 1167 de 30 novembro de 2018.

PRESIDENTE: ALINE BANDEIRA DA SILVA - CPF: 668.494.973-91

1º MEMBRO: FRANCISCO WLADIMIR VITORIANO DA SILVA - CPF: 015.197.713-55

2º MEMBRO: CARLOS AUGUSTO CAETANO DA SILVA - CPF: 035.697.853-27

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, ao 01 (um) dia do mês de Março do ano de 2022.

Antonio Soares Saraiva Junior

Prefeito Municipal





